扬帆新材料（浙江）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
5,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

1,000

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
25,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

11,775

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 16.70%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用□不适用

2025 年 6 月 9 日，公司全资子公司江西扬帆的 109 车间发生一起火灾事故。本次事故共造成一名

员工轻度烧伤，无生命危险。109 车间厂房、设备及存货不同程度受损，江西扬帆已对受损资产投保财

产险，目前已完成保险公司报案程序，相关核损理赔工作正在推进。事故没有造成有毒有害化学品泄漏，

未造成环境污染，未发生次生灾害。江西扬帆于 2025 年 6 月 10 日收到彭泽县应急管理局下发的《现场

处理措施决定书》（彭应急现决[2025]2-02 号），根据决定书要求，责令江西扬帆停产停业整顿，待验

收合格后，经审查同意，方可恢复生产经营和使用。2025 年 7 月 4 日江西扬帆收到彭泽县应急管理局

下发的《行政处罚决定书》（彭应急罚[2025]2-02 号）、江西扬帆法定代表人兼总经理余立志收到彭泽

县应急管理局下发的《行政处罚决定书》（彭应急罚[2025]2-03 号），分别受到伍万元人民币和肆万元

人民币的处罚，目前相关主体和人员均已完成罚款的缴纳。并于当日收到《危险化学品企业开车重大事

扬帆新材料（浙江）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

项报告登记表》，经专家现场核验与属地安监部门批准，准许江西扬帆于 2025 年 7 月 4 日恢复生产。

扬帆新材料（浙江）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 412,395 0.18%   -167,209 -167,209 245,186 0.10%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 412,395 0.18%   -167,209 -167,209 245,186 0.10%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 412,395 0.18%   -167,209 -167,209 245,186 0.10%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 234,337,735 99.82%   167,209 167,209 234,504,944 99.90%

1、人民币普通股 234,337,735 99.82%   167,209 167,209 234,504,944 99.90%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 234,750,130 100.00%   234,750,130
100.00

%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

扬帆新材料（浙江）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

39

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李耀土 64,125.00 64,125.00 0 0
辞任董事 6 个月

后解除限售
-

合计 64,125.00 64,125.00 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 21,054

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持有特别表决权股

份的股东总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

浙江扬帆控股集团有

限公司
境内非国有法人 22.04% 51,729,200 0 0 0 质押 22,240,000

SFC CO., LTD. 境外法人 15.84% 37,175,400 0 0 0 不适用 0

宁波新帆投资管理有

限公司
境内非国有法人 3.58% 8,407,960 -2,347,500 0 0 不适用 0

UBS AG 境外法人 1.00% 2,354,615 2,263,681 0 0 不适用 0

BARCLAYS BANK

PLC
境外法人 0.71% 1,675,091 1,476,519 0 0 不适用 0

姜琪 境内自然人 0.66% 1,551,400

报告期新入

前 200 名，

增量未知

0 0 不适用 0

MORGAN STANLEY

&

CO.INTERNATIONAL

PLC.

境外法人 0.48% 1,117,625 339,860 0 0 不适用 0

中国国际金融香港资

产管理有限公司－

CICCFT10（Q）

境外法人 0.45% 1,047,900

报告期新入

前 200 名，

增量未知

0 0 不适用 0

香港上海汇丰银行有

限公司
境外法人 0.36% 845,913

报告期新入

前 200 名，

增量未知

0 0 不适用 0

J.P.Morgan Securities

PLC－自有资金
境外法人 0.30% 711,730 312,310 0 0 不适用 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明 扬帆控股和 SFC 为实际控制人控制的股东。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决

权情况的说明
无

扬帆新材料（浙江）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

前 10 名股东中存在回购专户的特别说明

（参见注 11）
无

前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

浙江扬帆控股集团有限公司 51,729,200 人民币普通股 51,729,200

SFC CO., LTD. 37,175,400 人民币普通股 37,175,400

宁波新帆投资管理有限公司 8,407,960 人民币普通股 8,407,960

UBS AG 2,354,615 人民币普通股 2,354,615

BARCLAYS BANK PLC 1,675,091 人民币普通股 1,675,091